
Contacto

Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II, s/n
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2023 a
las 16:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación del Teatro Real
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatroreal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de carga y descarga de elementos escenográficos y de la
carroza, para la Fundación del Teatro Real, F.S.P.

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.860.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.125.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 930.000 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Fundación del Teatro Real FSP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de Isabel II SN
(28013) MADRID España

Declarar desierta la licitación del expediente del contrato de servicio de carga y descarga de elementos escenográficos y
de la carroza, para la Fundación del Teatro Real, F.S.P. (EXP. 12/2023), al no existir ofertas.

http://www.teatroreal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratos@teatrreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II, s/n
(28013) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II, s/n
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierta la licitación del expediente del contrato de servicio de carga y descarga de elementos
escenográficos y de la carroza, para la Fundación del Teatro Real, F.S.P. (EXP. 12/2023), al no existir ofertas.
Fecha del Acuerdo 17/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación del Teatro Real F.S.P
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación del Teatro Real F.S.P

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fcd917c-02c1-4022-9a79-80088826a207


Lugar

Fundación del Teatro Real

Dirección Postal

Plaza de Isabel II
(28013) Madrid España

Archivo electrónico n.º 1 - Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/07/2023 a las 12:00 horas
Archivo electrónico n.º 1 - Documentación
Administrativa

Lugar

Fundación del Teatro Real

Dirección Postal

Plaza de Isabel II
(28013) Madrid España

Archivo electrónico n.º 2 – Proposición:
criterios no evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/07/2023 a las 12:00 horas
Archivo electrónico n.º 2 – Proposición: criterios no
evaluables mediante fórmulas

Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

Plaza de Isabel II Sn
(28013) MADRID España

Archivo electrónico n.º 3 – Proposición:
criterios evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2023 a las 10:00 horas
Archivo electrónico n.º 3 – Proposición: criterios
evaluables mediante fórmulas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2023 a las 09:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2023 a las 09:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Espacio cerrado y cubierto de almacenamiento adecuado para una producción
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Importe fijo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Oferta económica prestación del servicio de carga y descarga de elementos escenográficos en horario diurno
: PrecioSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Oferta económica prestación del servicio de carga y descarga de elementos escenográficos en horario nocturno
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Oferta económica prestación del servicio de personal general para la carroza de Ópera del teatro Real
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica prestación del servicio de personal técnico especialista en sonido para la carroza de Ópera del Teatro
Real

: PrecioSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Paralización de cabeza tractora
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Reducción de tiempo de respuesta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Servicio de alquiler de furgoneta con conductor
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Servicio de conductor de furgoneta



: PrecioSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Servicio de furgoneta con conductor. Kilometraje
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Servicio de transporte, con cabeza tractora con conductor para el traslado de la carroza. Kilometraje
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Traslado Arganda del Rey
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de productividad y cobertura de imprevistos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Descripción de montaje de los servicios en altura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Explicación del sistema de control horario, planificación y organización de las tareas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Herramientas mecánicas necesarias para la ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Informes de ejecución de los trabajos realizados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Organización del personal adscrito al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto de realización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WlDF33itjTbXOja zN1Dw9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 115-361384
Fecha de publicación 16/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361384-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011348037 |  2023-983516 | Thu, 20 Jul 2023 16:12:51:320 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66292898372887533953977989250617313971 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WlDF33itjTbXOjazN1Dw9Q%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361384-2023:TEXT:ES:HTML

